AURUNCI
07-12-2021

Copi a Docunent o

Protocoll o Partenza N. 1130/ 2021 del
Principale -

XI X COMUNI TA' MONTANTA L' ARCO DEGLI

Doc.

XIX Comunita Montana del Lazio
L’Arc,a degh Aumnm o

DECRETO DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

N. 47 del 01/12/2021

Oggetto: PROROGA UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE DIPENDENTE EX-ART. 14
DEL CCNL DEL. 22/01/2004. CONVENZIONE CON IL COMUNE DI VALLEMAIO.




= 4

Premesso che con L.R. 31.12.2016 n. 17 e s.m.i. la Regione Lazio ha avviato il processo di trasformazione della Comunita
Montana;
che l'art. 1 comma 127 della L.R. 17/16 ha previsto la nomina da parte del Presidente della Regione Lazio di un
Commissario e un sub Commissario per ogni Comunita Montana;
che ai sensi del citato art. 1 comma 127 il predetto Commissario e il sub Commissario assumono e svolgono le funzioni
dei cessati organi deliberativi;
che ai sensi del citato art. 1 comma 129 della L.R. 17/16 e s.m.i.
~ dall'ordinamento in_materia di Enti Locali adottano gli atti amm
Fattivita-e delle fu i -comunitd-mantane ivi inclusi quel
- che con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00010 del 7 Gennaio 2020 sono staf
sub Commissario della XIX Comunita Montana L'Arco degli Aurunci;
che dal 20 Gennaio 2020, data di notifica del decreto, sono cessati gli organi esecutivi e deliberativi della XIX Comunit3
Montana i cui poteri e compiti, ai sensi dell'art. 1 comma 129, sono stati attribuiti ai Commissari liquidatori;
che con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0O0049 del 15 marzo 2021 si & proceduto alla revoca del
Commissario liquidatore e sub commissario liquidatore nominando contestualmente il Commissario della XIX Comunita
Montana;
che a seguito della notifica del predetto decreto continuano a rimanere in capo al Commissario i poteri e compiti dei
cessati organi della Comunita Montana ai sensi dell’art. 1, comma 129 della L.R. 17/16 e s.m.i;

i commissari, nel rispetto dei principi previsti
istrativi necessari-a garantire  fa prosecuzione

ti il Commissa

AURUNCI
07-12-2021

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con l'assistenza del Segretario Generale;

Premesso che:

con decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 25.01.2021 la XIX Comunita Montana
approvava lo schema di convenzione predisposto dal Comune di Vallemaio e si deliberava
l'autorizzazione per I'utilizzo a tempo parziale, 18 ore settimanali ai sensi dellart. 14 del CCNL
22/01/2004 presso il suddetto Comune del Geom. Lucio Didone dipendente a tempo indeterminato
di questo ente con la qualifica di "istruttore tecnico", cat. C, giuridica C6;

MONTANTA L' ARCO DEGLI
Copi a Docunent o

Protocoll o Partenza N. 1130/ 2021 del

che in data 1.02.2021 veniva sottoscritta la convenzione tra i due enti stabilendo l'utilizzo del
dipendente geom. Lucio DIDONE presso il Comune di Vallemaio per un tempo di lavoro pari a 18
(diciotto) ore settimanali nel rispetto cel vincolo settimanale d’obbligo con I'articolazione da definire
consensualmente a seconda delle esigenze dei rispettivi Enti;

Principale -

che con nota del 12/11/2021, prot. n. 2464, da parte del Comune di Vallemaio si chiede alla XIX
Comunita Montana l'autorizzazione alla proroga del suddetto rapporto di lavoro per sei mesi
dall’1/01/2022 al 30/06/2022;

XI X COMUNI TA'

Doc.

Considerato che & in corso il processo di liquidazione e trasformazione delle Comunita
Montana in Unione dei Comuni Montani;

che tale processo richiede tempi necessari per stabilire le procedure di riorganizzazione e
trasformazione, in linea con le direttive da parte della Regione;

Richiamata la norma dell'art. 14 del CCNL del 22.1.2004 che prevede “Al fine di soddisfare la
migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di consegquire un’economica gestione delle risorse,
gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da
altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di
lavoro d’obbligo mediante convenzione tra gli Enti e previo assenso dell’Ente di appartenenza’”;



07-12-2021

AURUNCI
Copi a Docunent o

Protocoll o Partenza N. 1130/ 2021 del
Principale -

XI X COMUNI TA' MONTANTA L' ARCO DEGLI

Doc.

= == == =

Vériﬂcata la disponibilita per vie brevi del dipendenté‘ della Comunita Montana geom. Lucio
DIDONE;

Ritenuto pertanto di dover autorizzare la proroga del suddetto rapporto di lavoro sino al 30.06.2022
con tutte le condizioni previste dalla convenzione stipulata;

Visto il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 1 S marzo 2021,

Visto la convenzione sottoscritta in data 01.02.2021; = . e s
Visto lo Statuto della XIX Comunita Montana; T :

Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/0C; e e

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati sotto il profilo delle regolarita
tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00;

DECRETA

1- Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato che si intendono qui
riportate;

2- di autorizzare la proroga dell'utilizzo a tempo parziale, 18 ore settimanali. nellambito del suo
orario di lavoro, fra questo Ente e il Comune di Vallemaio, del dipendente Lucio Didone, cat. C
giuridica, dipendente della XIX Comunita Montana, ai sensi dell’articolo 14 del CCNL 22/01/2004,
da adibire quale “Istruttore Tecnico”, sino al 30.06.2022;

3- di dare atto, altresi, che il Comune di Vallemaio riconoscera alla XIX Comunita Montana, ente
datore di lavoro del dipendente in convenzione, le spese previste come indicate nella convenzione
stessa, dietro presentazione di richiesta di rimborso degli oneri diretti e riflessi corrisposti,
ragguagliati al periodo di utilizzo, escluso il rimborso delle spese di viaggio sostenute per
raggiungere la sede comunale;

4- di prendere atto che su disposizione del Commissario Straordinario, previa intesa con i Sindaci,
il personale convenzionato potra prestare servizio presso I'ufficio CUA della XIX Comunita Montana
nell’ambito dell’'orario di servizio complessivo;

5- di dare atto che rimangono inalterate tutte le condizioni stabilire nella convenzione stipulata in
data 01.02.2021;

6- di rendere il presente decreto, data I'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134 del TUEL 267/00.

il presente decreto sara pubblicato all'albo della XIX Comunita Montana per 15 giorni consecutivi.

/
Il Segretario Generale B Il Commjissario Straordinaric™)
Dott. Michele De Luca I e 3% In%g” Oresgte De Bellis™
By ) . / ‘// / ‘/"
/4 Y.

-~

s (foa
ﬂ:ﬁ@f{/ et ‘m, LA

2,



AURUNCI

MONTANTA L' ARCO DEGLI

XI X COMUNI TA'

XIX COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO

(Comuni di: Ausonia, Castelnuovo Parano, Coreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano e Valilemaic.)

Esperia (FR)

o o, - Allegato al Decreto commissariale n. 47 dell’1/12/2021 .

| OGGETTO: PROROGA UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSOINALE DIPENDENTE EX-ART. 14 DEL CCNL
DEL 22/01/2004. CONVENZIONE CON IL. COMUNE DI VAL.LEMAIO.
—
9V
o
(QV
~
—
g' PARERE DI REGOLARITA” TECNICA
2 [X]] FAVOREVOLE [
o
% é E’ previsto nuovo impegno di spesa o diminuzione dkl:‘;‘:?ntfata. \ Sl [_;lfi NO
% o §oal 11 Rfrf, ( n; ablle
. 8 Data T %7 Dott. 1’&10 ﬁe’l [Eﬂe Luca
@© e
Za
s S
N
e
()
+— O
T ©
oo PARERE DI REGOLARITA” CONTABILE
°e (in presenza di nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata)
&
S [X] ravorevoLe e :
IS, : o ‘/j}
3 : i I ﬁf’
Data £ Respo[( Tmla.,gdl Ragioneria
Dott.i 162 }%iiﬁ{]ﬂ)e Luca
\_~ ¥ ‘
PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 d.I.GS n. 267/2000)
Si attesta che sussiste la relativa copertura finanziaria: Sl ” NO
i - ’iv
Data : r| Responsa \_ /el\ Servizio Finanziario
e Dott 1@! ,H{ De Luca




AURUNCI
07-12-2021

Copi a Docunent o

Protocoll o Partenza N. 1130/ 2021 del
Principale -

XI X COMUNI TA' MONTANTA L' ARCO DEGLI

Doc.

Prot. n. ’?l’(g@/é’/é)z% 2

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo online della Comunitd Montana in data
odierna e cosi per quindici giorni consecutivi.

“'/"

Esperia, li S ] Il Segﬁ tfylflc ) Gienerale

Dottkj ,np DE LUCA
v ;Mh




